
  Anlage 1 zur Drucksache 0046/2011/BV 

S a t z u n g 

zur Änderung der Satzung 
über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 

vom 23. Juni 1977 
(Heidelberger Amtsanzeiger vom 01.07.1977) 

 

zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juli 2001 
(Heidelberger Stadtblatt vom 24.10.2001) 

 

Aufgrund der §§ 4 und 19 der Gemeindeordnung für Baden- Württemberg (GemO) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 24.07.2000 (GBL. S.581, ber. S. 698 / zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 09.11.2010, GBl. S. 793), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am 
.......................... folgende Satzung beschlossen: 

 

Artikel 1 
Änderung der Satzung 

über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 

 

Die Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 23. Juni 1977 (Heidel-
berger Amtsanzeiger vom 01.07.1977), zuletzt geändert durch Satzung vom 25. Juli 2001 
(Heidelberger Stadtblatt vom 24.10.2001), wird wie folgt geändert: 
 

1.) In § 4 der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit wird Absatz 4 wie  
     folgt neu eingefügt: 
 

(4)  Als von der Stadt einberufene Sitzungen gelten auch Kommissionssitzungen, die von  
der/dem jeweiligen Vorsitzenden eines beratenden Gremiums einberufen werden. 

 

Artikel 2 
In-Kraft-Treten 

 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
 
Heidelberg, den...................... 
 
 
 
 
 
_____________________ 
Dr. Eckart W ü r z n e r 
(Oberbürgermeister ) 


	zur Änderung der Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit vom 23. Juni 1977 (Heidelberger Amtsanzeiger vom 01.07.1977)

